

R

Aftenposten 20.9.1984

~~20.9.84~~

- Har fått NS-papirene, men kan ikke si av hvem

KNUT MÆHLUM

— Jeg er siktet for å ha stjålet nærmere 10 000 dokumenter om Nasjonal Samling fra arkivet i politihuset på Hamar. Dette benekter jeg på det sterkeste. Det er helt utenkelig at jeg kan ha gjort noe slik. Jeg er samler og har fått papirene fra en som jeg ikke vil oppgi navnet på.

Den 33 år gamle lensmannsbetjenten Thor Engebretsen ved Våler lensmannskontor sier det til Aftenposten fra sitt kontor.

Han nekter å uttale seg nærmere om saken i kontortiden, men til NRK Hedmark understreket siktede at han følte siktelsen som en naturlig følge av at han ikke ville oppgi hvem som hadde hatt arkivet siden 1945.

— Dette er en hobby for meg, og jeg kan ikke bruke arbeidstiden på lensmannskontoret til å svare på spørsmål fra pressefolk. Da hadde jeg ikke fått tid til annet, sier 33-åringen.

NRK Hedmark hadde idag tidlig et intervju med Engebretsen. I intervjuet sier han blant annet at han føler det naturlig at han er blitt siktet for tyveri av NS-dokumentene, siden han ikke ville fortelle hvor eller av hvem han hadde fått dem. Poli-

tiets siktelse kom for å frem-skynde saken.

— Det er helt utenkelig at NS-papirene lå i arkivet på Hamar i 1973. Arkivet jeg har hatt omhandler helt andre ting, sa han til NRK.

Han kunne fortelle at han har vært avhørt som vitne i saken ved flere anledninger og at han har vært inne til rettslig avhør. Han mener selv at bakgrunnen for vitneavhørene er at påtalemyndigheten ønsker å finne ut hvem som har gitt ham NS-arkivet.

Lensmannsbetjenten mente også at det var helt utenkelig at han ville bli suspendert fra sin stilling i den tiden etterforskningen pågår. Han kunne ikke for-

stå hva det som skjedde i 1945 kan ha med hans nåværende arbeidssituasjon å gjøre.

Det var igår kveld at Engebretsen ble informert av politinspektør Svein Urdahl ved Hamar politikammer om at han var siktet for tyveri. Politiet mistenker 33-åringen for å ha fjernet dokumentene mens det lå i politikammerets arkiver i 1980–81. Han var den gang ansatt ved Vang lensmannskontor, som har sine kontorer bare få hundre meter fra politihuset på Hamar.

Førstestatsadvokat Anstein Gjengedal har bestemt at det er Hamar politikammer som skal etterforske saken. Siktetes svarer mener at politikammeret er inhabilt.

103286